1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 3015/SYT-NVY

V/v hỗ trợ người dân Đồng Tháp

đang tạm trú tại thành phố

Đà Nẵng trở về nơi cư trú tỉnh

Đồng Tháp

Đồng Tháp, ngày 04 tháng 9 năm 2020

Kính gửi:

 Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 380/UBND-THVX ngày 27 tháng 8 năm 2020 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc hỗ trợ người dân Đồng Tháp đang tạm

trú tại thành phố Đà Nẵng trở về nơi cư trú ở Đồng Tháp.

Sở Y tế đã tiếp nhận và tổng hợp danh sách báo cáo của 05/12 đơn vị

(huyện: Tân Hồng, Thanh Bình, Hồng Ngự, Cao Lãnh và thị xã Hồng Ngự)  có

04 người dân Đồng Tháp đang tạm trú tại thành phố Đà Nẵng có nhu cầu hỗ trợ

về nơi cư trú tỉnh Đồng Tháp; Danh sách cung cấp từ Sở Lao động Thương binh

và Xã hội thành phố Đà Nẵng có 19 người dân Đồng Tháp có nhu cầu trở về nơi

cư trú tại Tỉnh.

- Qua quá trình rà soát, xác minh. Sở Y tế báo cáo kết quả như sau:

+ Có 09/24 người dân Đồng Tháp đang tạm trú tại thành phố Đà Nẵng  có

nhu cầu trở về nơi cư trú tỉnh Đồng Tháp.

+ Có 02/24 người đã trở về ĐồngTháp.

+ Có 06/24 người không còn có nhu cầu trở về.

+  Có 07/24 người không liên lạc được.

(danh sách đính kèm)

Sở Y tế đang tiếp tục liên hệ với người dân có nhu cầu trở về Đồng Tháp

về thời gian rời Đà Nẵng để có kế hoạch phối hợp với Sở Giao thông vận tải

xem xét, bố trí phương tiện vận chuyển đón công dân từ Đà Nẵng về địa phương

đảm bảo đúng các quy định về phòng, chống dịch COVID-19.

Sở Y tế Đồng Tháp báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc Sở (b/c);
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVY/nthvan.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Lườm

		2020-09-04T17:42:20+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!